REQUERIMENTO Nº 137/2023

Assunto: Informações sobre o Auxílio Alimentação e acréscimo por

assiduidade.

Arcos, 01 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Fazenda, preste as seguintes informações acerca do

Auxílio Alimentação e acréscimo por assiduidade, levando em consideração os

últimos 3 meses:

• Quantos servidores municipais receberam o acréscimo por

assiduidade de R$ 230,00 reais ao Auxílio Alimentação?

• Quantos servidores deixaram de receber o acréscimo de R$ 230,00

reais por não atingirem 100% de assiduidade no serviço?

• Qual o valor total gasto pelo Município no período mencionado com

o pagamento do Auxílio Alimentação e do acréscimo por

assiduidade?

Sendo assim, aguardo resposta deste pedido em tempo hábil, conforme

assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011 e Lei

Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento.

Atenciosamente,

JOÃO PAULO FERREIRA

Vereador